[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2021 № 15п
О внесении изменений в Административный регламент

«Исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденный Постановлением Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 23.07.2018 № 74п
Рассмотрев протест прокуратуры Ненецкого автономного округа от 29.01.2021г. № 74-02/2-2021/573, в целях приведения Административного регламента «Исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденного Постановлением Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 23.07.2018 № 74п, в соответствие с Постановлением  Правительства РФ от 16 мая 2011 г. N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг", Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Администрация МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент «Исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденный Постановлением Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 23.07.2018 № 74п (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.3. Регламента изложить в новой редакции:

«1.3.  Справочная информация подлежит размещению на официальном сайте органа, исполняющего муниципальную функцию, в сети "Интернет", в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

1.2. Пункт 3.2. Регламента исключить.

1.3. Пункт 3.4. Регламента дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.  выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);».

1.4. Абзац второй пункта 3.21. Регламента изложить в новой редакции:

«В процессе проведения документарной проверки должностными лицами в первую очередь рассматриваются документы юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющиеся в распоряжении органа муниципального контроля, в том числе уведомления о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, представленные в порядке, установленном статьей 8 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее – ФЗ-№294), акты предыдущих проверок, материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях и иные документы о результатах осуществленных в отношении этих юридического лица, индивидуального предпринимателя государственного контроля (надзора), муниципального контроля.».

1.5. Пункт 6.2. Регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2. ФЗ-№294, если иной порядок не установлен федеральным законом.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Канева Николай Викторович – старшего специалиста 3 разряда отдела по исполнению вопросов местного значения Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

Глава МО «Хоседа-Хардский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

                          А.Н.Танзов